

## ویژه

از سوی بانک ملی انجام می‌شود

**ارز مسافرتی**
**در فرودگاه بین‌المللی اصفهان**

به‌منظور تسریع در دریافت ارز مسافرتی، هموطنان و مشتریان می‌توانند ارز مورد نیاز خود را از باجه فرودگاه بین‌المللی شهر اصفهان دریافت کنند.امکان دریافت ارز مسافرتی پیش از این در فرودگاه‌های بین‌المللی امام خمینی(ره) تهران، ساری و اهواز فراهم شده بود. بانک ملی ایران در نظر دارد در آینده نزدیک در راستای جلب رضایت مشتریان، امکان پرداخت ارز مسافرتی را در باجه‌های فرودگاه‌های بین‌المللی شهرهای تبریز و مشهد نیز فراهم سازد.

### تقدیر سازمان بهزیستی از بانک سپه

سازمان بهزیستی به دلیل حمایت‌های بانک سپه از افراد تحت پوشش این سازمان در سال ۹۳ و نیز نقش آفرینی آن در کمک به گسترش سلامت جامعه، عدالت اجتماعی و توسعه پایدار، از این بانک تقدیر کرد. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، انوشیروان محسنی‌بنبدی، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی از سیدکامل تقوی‌نژاد مدیرعامل بانک سپه با اهدای لوحی تقدیر کرد.

### لوح تقدیر برای بانک صادرات

لوح تقدیر و سپاس ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور به مدیرعامل و نایب‌رئیس هیات‌مدیره بانک صادرات ایران اعطا شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، در جلسه‌ای که با حضور معاون وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر کشور و جمعی از مدیران این بانک برگزار شد، لوح تقدیر و سپاس ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور به دلیل خدمات ارزنده، موثر و همچنین اقدامات صورت گرفته در زمینه‌نهادینه شدن فرهنگ حسنه امر به معروف و نهی از منکر به مدیرعامل این بانک اهدا شد. اسماعیل لاله‌کاتی، مدیرعامل بانک صادرات با اشاره به تلاش‌ها، اقدامات و حمایت‌های ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور در احیای این فریضه الهی گفت: «احیای فریضه امر به معروف و نهی ازمنکر در بانک‌ها از اهمیت بالایی برخوردار و لازم است این فریضه در بانک‌ها بیش از سایر سازمان‌ها و نهادها مورد توجه قرار گیرد.» سیدمهدی هاشمیان، معاون وزارتخانه‌ها و سازمان‌های ستاد امر به معروف و نهی ازمنکر کشور نیز در این جلسه، تأکید کرد: «تشویق همکاران نظام بانکی تأثیر بسزایی در الگوسازی همکاران صدید بانکی دارد.»

### تقدیر از شرکت تجارت الکترونیک پارسیان کیش

تندیس بلورین و لوح سپاس واحد برتر صنعتی و معدنی استان تهران به مدیرعامل شرکت تجارت الکترونیک پارسیان کیش اهدا شد. به گزارش روابط‌عمومی بانک پارسیان، در مراسم تجلیل از واحدهای صنعتی برتر استان تهران از شرکت تجارت الکترونیک پارسیان کیش به‌عنوان واحد برتر صنعتی استان تهران با اهدای تندیس بلورین و لوح سپاس تقدیر شد.

### رشد ۴۵ درصدی کاربران موبایل بانک اقتصاد نوین

تعداد کاربران موبایل‌بانک اقتصادنوین در پایان خرداد نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ درصد رشد داشته است که این استقبال نشان‌دهنده محبوبیت این خدمت در میان مشتریان این بانک است. به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، موبایل‌بانک اقتصادنوین خدمتی مدرن برای دسترسی مشتریان به خدمات بانکی است که قابلیت نصب روی گوشی‌های تلفن همراه با سیستم‌عامل جاوا، اندروید و iOS را داراست و امنیت و آسایش بیشتر را برای مشتریان در استفاده از خدمات بانک اقتصادنوین فراهم می‌کند.

در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور مطرح شد

# سه ماموریت اقتصادی روحانی



مشکلات فراروی رونق اقتصادی کشور را در شرایط کنونی، «تنگنای مالی ناشی از بی‌انضباطی‌های پولی، اعتباری و مالی مربوط به دوره وفور درآمدهای نفتی که با تحریم‌های بانکی و مالی خارجی تشدید شده،» خوانده است.

او خطاب به جهانگیری گفته است که «اشراف و جایگاه مسئولیتی که جنابعالی دارید، ایجاب می‌کند با استفاده از ابزارهای پیش‌بینی شده در قانسون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، مشورت با صاحب‌نظران و همکاری جدی وزرا و روسای دستگاه‌های مرتبط به‌ویژه

وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل محترم بانک مرکزی و مشاور محترم اقتصادی اینجانب، برنامه جامع اصلاح نظام بانکی و توسعه بازار اولیه سرمایه و سامان بخشیدن به بدهی‌های دولت را با ویژگی‌های ذیل تنظیم و نقطه آغاز

## ”

میزان بدهی دولت به بانک‌ها و پیمانکاران باید احصا و نحوه مناسب تسویه آنها مشخص شود همچنین «طراحی سازوکار مناسبی که باعث شود ایجاد بدهی جدید برای دولت تحت کنترل درآید و هدفمند شود»

## ”

شده‌اند و کاهش نسبت مطالبات غیرجاری به سطح استانداردهای قابل قبول بین‌المللی. چهارم ایجاد زمینه رقابت در فعالیت‌های اقتصادی و بنگاه‌داری و توجه به استانداردها و نصاب قابل قبول در صورت‌های مالی

## ارزش طلاهای آزاد شده چقدر است؟

ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی ارزش ۱۳ تن طلای آزاد شده در حاشیه مذاکرات وین را ۷۰۰ میلیون دلار اعلام کرده و گفته است: «علاوه‌بر این طی دو سال گذشته هشت تن طلا به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار خریداری و وارد کشور شده است.» این مقام مسئول اضافه کرده است: «هم‌اکنون ایران طلایی که مالکیت آن را داشته است اما برای واردات آن با مشکل مواجه بوده را برطرف کرده است، مگر آنکه دوباره طلای جدیدی خریداری کند.»
انطور که سیف گفته است: «با رایزنی‌های انجام‌شده مشکلات ۱۳ تن طلا که قبلاً خریداری شده است و طی دو سال گذشته در آفریقای جنوبی به صورت امانی نگهداری می‌شد و به خاطر شرایط تحریم و برخی کارشکنی‌ها امکان انتقال به ایران را نداشت، رفع و وارد کشور شد.»

بانک‌ها و بنگاه‌های تسهیلات‌گیرنده، پنجم انتظام بخشی به بازار پول از طریق به‌کارگیری کلیه ظرفیت‌های نظام در جهت ساماندهی هر چه سریع‌تر موسسات اعتباری غیرمجاز و اتخاذ تدابیر لازم برای پیشگیری از این گونه فعالیت‌ها. ششم افزایش قدرت وام‌دهی بانک‌ها از طریق افزایش سرمایه نقدی توسط سهامداران دولتی و خصوصی در حد استانداردهای بین‌المللی و سایر اقدامات ضروری مرتبط.

بخش دوم نامه روحانی به اسحاق جهانگیری در ارتباط با حوزه بازار سرمایه است که این روزها و همزمان با پیشرفت مذاکرات هسته‌ای، در حال دریافت پالس‌های مثبت از این رخداد بین‌المللی است.

حالا در این نامه بر، «هدایت تأمین مالی نیازهای بلندمدت به سمت بازار سرمایه یا منابع خارجی، هدایت تأمین مالی نیازهای بنگاه‌های بزرگ اقتصادی از طریق بازار سرمایه و بازنگری در قوانین و مقررات بازار سرمایه در جهت تعمیق و افزایش سهم آن در تأمین مالی اقتصاد» تأکید شده است.

انضباط مالی دولت، بخش سوم و نهایی این نامه است که در دو بند بر نحوه تسویه‌حساب بدهی‌های دولت تأکید شده است. پیشتر برخی از مسئولان و همچنین سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی از طریق نظام بانکی، سوم بازگرداندن مطالبات غیرجاری به‌ویژه مواردی که از چرخه تولید خارج شده‌اند و کاهش نسبت مطالبات غیرجاری به سطح استانداردهای قابل قبول بین‌المللی. چهارم ایجاد زمینه رقابت در فعالیت‌های اقتصادی و بنگاه‌داری و توجه به استانداردها و نصاب قابل قبول در صورت‌های مالی

## گزارش

پیش روی بورس را برای کارکرد واقعی بازار سرمایه مشخص کنند.

### ④ شروط رونق به بورس

علی طیب‌نیا، وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در ادامه این نشست گفت: «توسعه رویکرد دولت نیز گفته است: «دولت مصمم است ضمن اصلاح قوانین و مقررات دست‌وپاگیر و رفع موانع حضور مناسب بخش خصوصی در اقتصاد کشور، بستر تسهیل امور و فرآیندها را مهیا سازد.» معاون اول رئیس‌جمهور برای رونق بخش خصوصی در اقتصاد همچنین از وزیر امور اقتصادی و دارایی خواست با تشکیل جلساتی هر آنچه برای رونق بخشیدن به بازار سرمایه لازم است مشخص شود تا با برنامه‌ای مدون و دخالت نامناسب دولت در امور مربوط به بخش خصوصی نباشد، دانسته و گفته است: «اگر خواهان رونق در بازار سرمایه هستیم باید این شرایط را فراهم سازیم تا شاهد تعادل و رونق در این بازار باشیم.»

آن‌طور که این مقام مسئول گفته است: «اگر تعادل در اقتصاد کشور حاکم باشد، سرمایه‌گذار جرات پیدا می‌کند نسبت به سرمایه‌گذاری اقدام کند.» محمد فطانت‌فرد، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار نیز با تشریح گزارشی از وضعیت بازار سرمایه در کشور گفته است: «بازار سرمایه نیازمند شفافیت کافی و حمایت هر چه بیشتر دولت از شرکت‌های فعال در بورس و بازار سرمایه و رفع برخی موانع قانونی، اداری و مالی است»

## #



## ادامه از صفحه يك

## بیماری هلندی و دوره پساتحريم

کاهش یا تثبیت نرخ اسمی ارز در شرایطی که تورم وجود داشته باشد، موجب کاهش نرخ واقعی ارز و این نیز موجب افزایش واردات و کاهش صادرات و در تحلیل نهایی افزایش کسری در حساب تراز بازرگانی می‌شود. بیماری هلندی ضمن اینکه معلول وضعیت خاص اقتصادی است، در عین حال، علت شکل‌گیری ساختار نامناسب اقتصادی در طول زمانی هم می‌شود. برای مواجهه با این وضع، دو راهکار اصلی وجود دارد؛ اول، افزایش نرخ اسمی متناسب با میزان تورم سالانه به نحوی که نرخ واقعی ارز ثابت باقی بماند.با مثالی این سیاست را روشن می‌کنم. اگر در سال ۱۳۹۳ میانگین نرخ دلار برابر سه هزار و ۲۰۰ تومان بوده باشد و نرخ تورم در داخل برابر ۱۷ و در خارج برابر چهار درصد بوده باشد، در این صورت نرخ اسمی ارز در سال جاری باید به سه هزار و ۶۱۶ تومان افزایش پیدا کند ((حاصلضرب مابه‌التفاوت تورم داخل و خارج (۱۳ درصد) در ۳۲۰۰ تومان) + ۳۲۰۰ تومان). یعنی حتی اگر توافق قطعی بشود، در چارچوب این راهکار که مبتنی بر نظریه متعارف اقتصادی موسوم به «برابری در قدرت خرید» است، نرخ دلار باید سه هزار و ۶۱۶ تومان بشود. چه استدلالی در پس این نظریه وجود دارد؟ استدلال این است که اگر میزان تورم در داخل برابر ۱۷ و در خارج برابر چهار درصد باشد، ثابت نگه داشتن نرخ دلار در حد سه هزار و ۲۰۰ تومان موجب ارزان‌تر تمام شدن واردات کالاهای وارداتی و گران‌تر شدن صادرات کالاهای صادراتی می‌شود. با مثالی ساده این موضوع را باز می‌کنم؛ فرض کنیم قیمت یک گوشی وارداتی برابر ۱۰۰ دلار است، با نرخ دلار سه هزار و ۲۰۰ تومان می‌شود ۳۲۰ هزار تومان. حال اگر قیمت تمام شده تولید داخلی همان گوشی در داخل برابر ۳۲۰ هزار تومان باشد، قیمت این دو در ریل در نرخ ارز سه هزار و ۲۰۰ تومان برابر ۳۳۲ هزار و ۸۰۰ تومان می‌شود. قیمت تمام شده داخلی نیز با احتساب تورم برابر ۳۷۲ هزار و ۲۰۰ تومان می‌شود. قیمت کالای داخلی نسبت به کالای وارداتی گران‌تر است و مصرف‌کنندگان تمایل به مصرف کالای وارداتی خواهند داشت. اگر نرخ اسمی ارز به سه هزار و ۶۱۶ افزایش پیدا کند، قیمت ریالی گوشی برابر ۳۷۶ هزار تومان می‌شود و قیمت‌ها دوباره تقریباً برابر می‌شوند. در اینجا، تغییر نرخ اسمی ارز متناسب با میزان تفاوت تورم در داخل و خارج کشور همچون ترموستات عمل می‌کند و قیمت ریالی کالای داخلی و خارجی را برابر هم نگه می‌دارد. ما در اینجا فرض را بر همگن و یکسان بودن کالای تولید داخل و خارج گذاشتیم. تفاوت در کیفیت تغییر چندان در این استدلال به وجود نمی‌آورد. اما اشکال این راهکار در این است که موجب تشدید فشارهای تورمی هم می‌تواند بشود. تورم در داخل تابعی از تغییرات نرخ اسمی ارز هم هست، بنابراین، احتمال شکل‌گیری دور باطل افزایش نرخ اسمی ارز و افزایش تورم و در تحلیل نهایی کاهش نرخ واقعی ارز و ضرورت کاهش دوباره نرخ اسمی ارز وجود دارد. داده‌های اقتصاد ما طی سال‌های گذشته درست منطبق بر همین نکته است. هر زمان که نرخ اسمی ارز افزایش یافته، نرخ واقعی ارز هم بیشتر شده، اما دوباره بر اثر تورم بسیار بالاتر از تورم جهانی کاهش یافته است. راهکار دوم، این است که اولاً، نرخ حاصله خیلی راحت به اقتصاد تزریق نشود. سازوکار حساب ذخیره ارزی با صندوق توسعه مالی برای این طراحی شده است که همه ارز حاصله به اقتصاد تزریق نشود. بخشی از آن اگر در این چارچوب پس‌انداز شود، بازار ارز درست‌تر تنظیم می‌شود. مهم‌تر از این، باید از بخش دیگری که به تزریق می‌شود استفاده صحیحی کرد. در اینجا، هدایت ارزهای حاصله به سمت‌وسوی پروژه‌های با بازدهی بالاتر و همین‌طور واردات اساسی‌تر مطرح می‌شود. در کنار این موارد، عملکرد بخش واقعی اقتصاد از طریق ارتقای آنچه من طی چند سال گذشته بر آن تأکید کرده‌ام، یعنی «ظرفیت جذب» باید بهبود پیدا کند و فشارهای تورمی را کاهش دهد. راهکار سوم نیز می‌تواند ترکیبی از این دو باشد. تعدیل آهسته نرخ اسمی ارز و تلاش همزمان برای بهبود عملکرد بخش واقعی اقتصاد. در هر حال، طبیعی است در صورت ناتوانی در استفاده از راهکار دوم، راهکار اول خود را تحمیل می‌کند که به صورت افزایش‌های هر چند سال یکبار نرخ اسمی ارز و به دنبال آن افزایش سایر قیمت‌ها و خدمات، خود را نشان می‌دهد.

(استادیار موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی)

## لیست کلم

## مردم درست مصرف کنند، خاموشی نخواهیم داشت

فرهیختگان|حمید چیت‌چیان وزیر نیرو در واکنش به احتمال خاموشی برق در تابستان امسال گفته است که «متأسفانه مصرف انرژی در کشورمان با استانداردهای تعیین شده، بسیار فاصله دارد و نشان از مصرف زیاد مشترکان دارد.» آن‌طور که او به ایسنا اعلام کرده است «در صورتی که میزان مصارف را تا حدود ۱۰ درصد کاهش بدهیم، تابستان امسال را با موفقیت پشت سر خواهیم گذاشت. تأکید می‌کنیم که در اوج مصرف (از ساعت ۱۹ لغایت ۲۲) از به‌کاربردن وسایل برقی پرمصرف جدا خودداری کنند.» وزیر نیرو اطمینان داده است که «اگر همراهی مردم و مشترکان در مدیریت مصرف باشد، خاموشی نخواهیم داشت.» این اظهارات در شرایطی است که در روزهای اخیر برخی نقاط تهران شاهد خاموشی‌های پراکنده‌ای بوده است. بااین حال سیدمحمد هاشمی، مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران نیز با بیان اینکه خاموشی‌های موردی این روزهای تهران به هیچ وجه برنامه‌ریزی شده نیست، گفته است که «از مردم و ادارات دولتی خواهش می‌کنیم که صرف‌جویی مصرف برق را جدی بگیرند و ما را در خدمات‌رسانی به مردم کمک کنند.»
چیت‌چیان همچنین با اشاره به وضعیت مدیریت تأمین و تقاضای آب در پاسخ به این سوال که امسال جیره‌بندی آب خواهیم داشت، گفته است: «خیر، ان‌شاءالله با صرف‌جویی همگانی و مدیریت مصرف جیره‌بندی نخواهیم داشت.»

| تلوویزیون                               |             |
|-----------------------------------------|-------------|
| <span></span>                           |             |
| <b>قیمت‌ها براساس بازار لوازم خانگی</b> |             |
| مدل                                     | قیمت(تومان) |
| Sony KDL-50R550                         | ۳۲۰۰۰۰      |
| LG Plasma 42PN45000                     | ۱۴۹۵۰۰      |
| Sony KDL-55W900A                        | ۶۸۰۰۰۰      |
| LG 42LB7000 TV                          | ۲۰۰۰۰۰۰     |
| SAMSUNG 48H6800                         | ۳۰۷۰۰۰۰     |
| TCL 32B3700 LED TV                      | ۹۸۰۰۰۰      |
| Samsung 46H7790 TV                      | ۴۸۰۰۰۰۰     |
| LG LED 3D 47LA74000                     | ۴۷۸۰۰۰۰     |
| X.Vision XS2940 TV                      | ۶۹۹۰۰۰۰     |

| دوربین                                  |              |
|-----------------------------------------|--------------|
| <span></span>                           |              |
| <b>قیمت‌ها براساس مجتمع پانخت تهران</b> |              |
| مدل                                     | قیمت (تومان) |
| Nikon Coolpix P530                      | ۸۱۵۰۰۰       |
| Nikon D3200 Kit 18-55 VR I              | ۱۱۳۹۰۰۰      |
| Nikon COOLPIX L830                      | ۶۰۷۰۰۰       |
| Canon Ixus 170                          | ۴۸۹۰۰۰۰      |
| Canon EOS 60D Kit EF 18-135 IS          | ۳۰۹۹۰۰۰      |
| Fujifilm Instax Wide 210                | ۳۲۹۰۰۰۰      |
| Nikon D800                              | ۸۴۸۰۰۰۰      |
| Fujifilm FinePix S4500                  | ۴۷۹۰۰۰۰      |
| Canon EOS 600D (Kiss X5 - Rebel T3i)    | ۱۴۵۰۰۰۰۰     |

سکه و ارز




قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

| سکه                   | قیمت (تومان) | ارز          | قیمت (تومان) |
|-----------------------|--------------|--------------|--------------|
| بهار آزادی            | ۸۹۴۰۰۰       | دلار         | ۳۳۲۵         |
| امامی                 | ۸۹۵۵۰۰       | یورو         | ۳۶۸۰         |
| نیم                   | ۴۴۵۰۰۰       | پوند         | ۵۱۷۵         |
| ربع                   | ۲۵۶۰۰۰       | دلار کانادا  | ۲۶۶۵         |
| گرمی                  | ۱۶۸۰۰۰       | ین ژاپن      | ۲۷۰          |
| گرم طلای ۱۸ عیار      | ۹۱۴۶۰        | درهم امارات  | ۹۰۰          |
| یک مثقال طلای ۱۷ عیار | ۳۹۶۲۰۰       | لیر ترکیه    | ۱۲۶۰         |
| گرم طلای ۲۴ عیار      | ۱۲۱۹۵۰       | رینگیت مالزی | ۹۲۰          |
| انس جهانی طلا         | ۱۱۶۸ دلار    | یوان چین     | ۵۳۸          |